
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00034/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 11:45 horas do dia 14 de
Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br..

Itapororoca - PB, 30 de Abril de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.05.19
O - Diário Oficial do Estado - 02.05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.05.19



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio
,_.It

Page 1 ofl

05
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa Nadonal

Envio Eletrônico de Matérias "'- '"~ t:::J O
Comprovante de Recebimento o. • Z.. 1.

/ 1808"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 30/04/2019 16:00:30
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Oficio: 5286038
Data prevista de publicação: 02/05/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11651083 AVISO pp 33 E 34.rtf 26e5890111d052d8 12,00 R$ 396,48f7735cb37451675f
lTotal da matéria 1~00 R$ 396,48

ITOTAL DO OFICIO 12100 R$ 396,48
CRÉDITOS UTILIZADOS R$ 396,48
TOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5286038 30/04/2019



38 João PallDa- Quarta-feIra, 01 de Maio de 2019 DIárIo OfIcIaI .,

- 184 - 186 - 190 - 194- 196 - 198 -200 - 201 - 204 - 205 -206 - 208 - 209 - 210 - 212 - 215 -218 -219
- 220 - 221 - 225 - 229 - 237. Valor:RS 429.133,20. - FACIMEDCOMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA.CNPJ: 15.161.670/0001-{)7.ltem(s): 4 - 6 - 9 - 12 -16 - 17 - 20 - 23 - 26 - 28 - 36 - 39 - 40 - 42
-43 -45 -46-48 -54- 57 - 81 - 82- 87 -97 -100- 101 -103 -106-119-134-140-144-169 -174
- 187 - 199-21~- 217 - 227 - 234 -236 -238 - 239. Valor: RS 324.426,65. -NNMED DISTRIBUIÇÃO
E IMPORTAÇAO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 15.218.56110001-39. ltem(s): 55 - 56 - 63
- 66-74-79- 89-92 -95 -114-117 - 118-122 -128 -143 - 146-147 -153 - 155-164-170-176-
177 - 179 - 180 -181 - 183 - 185 - 193 - 202 - 203 - 213 - 224 -235. Valor:RS 193.602,80.SO SAUDE
PRODUTOS HOSPITALAR EIRELl. CNPJ: 29.775.313/0001-01. ltem(s): 62 - 84 - 151 - 154 - 228.
Valor: RS 16.050,40.VIgência: 12 (doze) meses.

Pedras de Fogo - PB, 29 de abril de 2019.
Gerlane Pereira Marinho

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO N' 00112019
AATADE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 25012018- CAMAÇARl/BA
Contrato PMPF: 025/2019. Vigência: 12meses
Espécie:Adesão0°00112019AA1aDeRegistro DePreçosDo Pregão EletrônicoN"25012018,realizada pela
PrefeituraMunicipalde CamaçarilBA;Aderente: PrefeituraMunicipal de Pedras de Fogo-PB,Contratado:
MAXIFROTASERVIÇOSDEMANUTENÇÃODEFROTALTDA-CNPJ. 27.284.516/000I-{)I;Objeto:
CE de empresa especializada em serviços de implantação e operação de sistema informatizado,
vi integradode gestão de frota de veículos, com vista ao fornecimentocontinuo e inintenupto de
co tiveisautomotoresda fio1ado Municipiode Pedrasde Fogo,em redede es1abe1ecimentoscredencia-
dos.Taxade administração0,00%,110valor global estimadode RS 1.138.607,00.Publique-see cumpra-se.
Pedras de Fogo, 26 de abril de 2019.
DERIVALDO ROMÁO DOS SANTOS
Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE ADITIVO N" 03
AO CONTRATO N° 103212017
PregioPreoencüd D'004/l017-FMS;pertes:FundoMunicipaldeSaúdede PedrasdeFogoIPBeWASTE
COlETA DE RESIDUOSEIRELI- ME;Objdo: ConIIatação de pessoa jurídica especializadano serviço
de coleta,transporte,lnl1amentoe destinaçãofinal de lixo hospi1alar/infecumte(classesA, B e E) coletado110
Hospital Distrital,PoliclínicaMunicípaI, C. E.O.(CentroEspecialidadesOdontológicas)e nas UnidadesBásicas
de SaúdevinculadasaoFundoMunicipaldeSaúdede Pedrasde Fogo;ObjetodoAditlw: Prorrogaçãodoprazo
conlraluaI por mais tDI1periodode 12meses; FnndJunenboçio:Art. 57,da Lei 0°.8.666193e suas alterações.
GERLANE PEREIRA MARINHO
Gestora do FMS

Prefeitura Municipal
de Maman,uape

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EDITAL DE CITAÇÃO
_ dente da Comissãodo ProcessoAdministrativoDisciplinar- Rito Smnário, institoidapela Portaria0°

27 demarço de 2019, do Senhor SecretáriodeAdministraçãodoMunicipiodeMamangoape, Estado
.ba, 110uso de suas atribuiçõese tendo em vistao disposto110artigo 163daLei nO8.112190e artigo202,

§ 3°,da Lei n° 77/1977,CITA,pelo presente edital, o servidor Sr.ALMIR PESSOADE SOUZAJÚNIOR,
Guarda Civil Metropolitano,matrícola 0°6803, lotado na Guarda CivilMetropolitana,por se encomrar em
local incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer nas
dependências da Comissãode Licifaçio doMunicipio,localizadana PraçaAntenor Navarro,0° 10, 1°andar,
nesta cidade, com atívidadesno horáriode expedientenormal, das 7,30 às 13,30horas, • fim de apresentar
defesa escrita 110Processo Adminimativo Disciplinar0°362/19 a que responde, sob pena de revelia.

MAMANGUAPE, 26 de abril de 2019
JOStLlAMARIASILVADE LIMA

PresIdente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N": 01l12019-SRP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS: ESTIVAS, CEREAIS E PROTEÍNAS
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOSNAS ESCOLAS
MUNICIPAISDE ENSINOFUNDAMENTAL,PRÉ-ESCOLA,CENTRODE EDUCAÇÃO INFANTIL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, toma público que a reunião para análise das
propostas, lances e habilitação do Pregão nO011/2019 que aconteceria no dia 08 de Maio de 2019 as
09hOOminhoras ocorrerá 00 dia 13 de Mllio de 2019 as 09hOOm1a.A alteração se faz necessário em
virtude da realização de outro certame no mesmo dia e horário. A reunião ocorrerá na sala da CPL 110
prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Av. São Sebastião, sloo, Centro, MAMAN
GUAPE - Pb. Maiores informações na COPELI 00 endereço acima descrito, no horário de expediente
normal de 08:00 as 12:00Horas ou através do site Www maman2U'U'epb.gQv.br.

Mamangoape-PB, 30 deAbril de 2019.
MarfIIaMagdaJaThseano M'ximo

Pregoelra

Prefeitura Municipal
de Culté de Maman,uape

PREFEITURA MUNICIPAL DE DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUJTÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004I2019

Torna público que fará realizar através da PregoeiIa Oficial. Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Severino Jorge de Sena, 1I1I - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:30 horas do dia 14 de Maio
de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços
de confecção de próteses denrárias totais ou parciais, para atender a população carente do municipio de
Cuité de Mamangoape - PB. Recursos: previstos 00 orçamento vigeote. Fundamento legal: Lei Federal
n° 10.520102e Decreto Municipal 0°. 00412013.loform&ções: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos
dias úteis, 00 endereço supracitado. Telefone: (83) 99342-2582. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cuité de Mamanguape - PB, 30 de Abril de 2019
MARIA SALETE MAGNA DE SOUZA

Pregoeira OficiaI

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 0001912019
Aos 30 dias do mês deAbril de 2019, na sede da Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitma Muni
cipal de Itspororoca, Estado da Paralba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - ltapororoca
- PB, nos termos d. Lei Federal de 0°10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 0° 02812005,
de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n° 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente
pela Lei Federal 0°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presen
ciai 0° 00029/2019 que objetíva o registro de preços para: Aquisições pan:eladas de telhas e tijolos para
melhor atendimento das Secre1ariasMunicipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar
o preço nos segointes termos: órgãos e/ou entidades iotegrantes da presente Ata de Registro de Preços:
EFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA-CNPJoo09.165.176/OOO1-78;FUNDOMUNlCIPAL
DE SAUDEDE ITAPOROROCA- CNPJ 0° 12.099.621/0001-53.-GERALDO VIDALDANOBREGA
CNPJ: 18.995.457/0001-49.1Iem(s):2.Valor:RS20.400,00. -HOCENTERCONSTRUCOES LIDA-ME.
CNPJ: 17.775.563/0001-54.ltem(s): I.Valor: RS 18.000,00. Total: RS 38.400,00.

ltapororoca - PB, 30 de Abril de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefella

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0003312019

Tornapúblico que finá realizar através do PregoeiroOficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, cn - Centro -ltapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 14de Maio de 2019, licitaçãomodalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restritaà participaçãode Microempresas, Empresas de Pequeno Porte
e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladasde Géneros Alimentícios, destinados ao atendimentoda demanda das Secmmias AdminisIIação
Municipal,inclusiveFundoMunicipalde Saúdee programas Federais da Educação. Recursos:previstos 110
orçamentovigente.Fundamentolegal:Lei Federal 0° 10.520102e Decreto Municipal0°.02812005.Infurma
ções: 110horáriodas 08:00 as 12:00horas dos diasúteis, 110endereço supracitado. Telefone:(083) 32941112.
E-mail:pmilici1acao2013@ho1mai1.com.Edital:www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tre.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 30 de Abril de 2019
TARctSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00034/2019

que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
07 - Centro -11apororoca - PB, às 11:45horas do dia 14 de Maio de 2019,Iicifação

r ':~,:: :Pre::gãoPresencial, do tipo menor preço, restrita à participação deMicroempresas, EmpresasIc e Equiparados, visando formar Sistemade Registro de Preços para contratações futuras,
Ãquisíções I'orcc,Iã.i1as de materiais gráficos, para melbor atendimento das Secretarias Municipais,

Mu,WClpaloe Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: lei
10.520/02 e Municipal 0°. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
dias úteis, 110endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@

D01llII'".COJIILEdital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br..
ltapororoca - PB, 30 de Abril de

TARctSIO FRANÇA DA SILVA
Preg~lro~~L- __ ----------

de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições pan:eladas de materiais diversos tipo: homba submersa, abt-açadei~



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019

AVISO DE lICITAÇAo
PREGAo PRESENCIAI. N' 42/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, às 09h do dia 16 de Maio
de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de
veículo e implemento agrícola destinado a Secretaria de Agricultura deste Munidpio.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nSl 10.520/02 e
Decreto Municipal nO. 1.459/07. Informações: no horário das 08hOOmin Às 12hOOmin dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (831 3361-3801. E-mail:
esperanca.cpI2017@lgmail.com. Edital: https:/Iportal.tce.pb.gov.br/aplicativos/sagres/.

Esperança-PB, 30 de abril de 2019.
JUVENCIO RODRIGUES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISOS DE UCITAçAo

PREGÃO PRESENCIAL N' 33/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apolo,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia
14 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à participação de Mlcroempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados. visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladasde GênerosAlimentícios,destinados ao atendimento da demanda das
SecretariasAdministração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde e programas
Federaisda Educação.Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n'. 028/2005. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0831 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@lhotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

PREGAO PRESENCIAL N' 34/2019

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Rua Frei Dami30 Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 11:45 horas do dia
14 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita
à partíclpação de Microempresas, Empresas de Peq"eno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladasde materiais gráficos, para melhor atendimento das SecretariasMunicipais,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações:no horário das08:00 as 12:00horasdos dias úteis, no endereçosupracitado,
Telefone: (0831 32941112. E-mail: pmillcitaca02013@lhotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca-PB, 30 de abril de 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisições parceladasde GênerosAlimentícios diversos para Merenda Escolar
Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais até
dezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00008/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios, Federais e outros do Munidpio de ltapororoca: 3390.30 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exerdcio financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT NO 00093/2019 - 25.04.19 - AGENILSON DE
BRITO FElIX 02244724450 - R$ 65.443,40; CT NO00094/2019 - 25.04.19 - NATANAELLOPES
DA SILVA 39762890434 - RS 20.000,00; CT NO 00095/2019 - 25.04.19 - ROGERIO
HERCULANO DE CARVALHO - RS 163.814,10; CT NO 00096/2019 - 25.04.19 - SEVERINO
FElIX DE BRITO - ME - R$ 134.508,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NO TERMO ADITIVO: 00001.2019. REF: PREGÃO PRESENCIAL00001/2019. REF: TERMO DE
CONTRATO ooo12/2019-CPL OBJETO: AquiSições parceladas de combustíveis e lubrificantes
destinadosa atender a frota veicular própria e/ou locadada edilidade e suassecretarias,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTfvu SANTA TEREZINHA LTOA - EPP
CNPJ: 03.923.742/0001-87. OBJETO DO TERMO: equilibrio financeiro aos preços
contratados conforme contrato para aquisição de Gasolina Comum R$ 4,49, Etanol
Hidratado Álcool RS 3,33, Óleo Diesel S 10 R$ 3,73 e Óleo Diesel RS 3,71. DATA
RATIFICAÇÃO: 16.04.2019. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 - Par. 50, Lei 8.666/93 e alterações
posteriores DATA TERMO ADmvo 00001.2019: 17.04.2019. PERfoDO DE VIG~NCIA: Até
Dezembro de 2019. OBS: Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do
art, 61 da Lei 8.666/93. ltapororoca, 17 de abrilde 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N' TERMO ADITIVO: 00001.2019. REF: PREGÃO PRESENCIAL00001/2019. REF: TERMO DE
CONTRATO oooo7/2019-CPL OBJETO: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes
destinadosa atender a frota veicular própria e/ou locadada edilidade e suassecretarias,
inclusive FundoMunicipal de saúde.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE DE ITAPOROROCA CONTRATADO: POSTO DE
COMBUSTfvEL SANTA TEREZINHA LTOA - EPP CNPJ: 03.923.742/0001-87. OBJETO DO
TERMO:equilíbriOfinanceiro aos preçoscontratados conforme contrato para aquisiçãode
Gasolina Comum RS 4,49, Etanol Hidratado Álcool RS 3,33, Óleo Diesel 5 10 RS 3,73 e Óleo
Diesel RS 3,71. DATA RATIFICAÇÃO: 16.04.2019. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 - Par. 5', Lei
8.666/93 e alterações posteriores DATA TERMO ADITIVO 00001.2019: 17.04.2019. PERfoDO
DE VIGtNCIA: Até Dezembro de 2019. OBS: Publicado para atendimento do disposto no
parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. Itapororoca , 17 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
AVISO DE lICITAÇAo

TOMADA DE PREços N' 1/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ, torna público para conhecimento dos
interessadosnos termos da lei Federaln9 8.666/93 e suasalteraçõesposteriorese a Lei
complementar n" 123/2006, que fará realizar licitação Pública na modalidade TOMADA DE
PREÇOSna forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada preço unitário, do tipo
menor preço global (por Iate), tendo como objeto: Obra civil públicade Pavimentaçãoem
paralelepípedoe drenagemem vias urbanasno Munidpio de Jacaraú,em sessãopública
para abertura dos envelopesde habilitaçãoe proposta que reefuar-se-ã as lO:OOhsdo dia
20/05/2019, na sala da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Jacaraú, na Rua
AugustoLuna,45 - Centro - Jacaraú.Maiores informaçõese aquisiçãodo edital, no horário
de expediente de 08hOOminas 13hOOmin,ou pelo slte: www.jacarau.pb.gov.br.

Jacaraú-PB, 29 de abril de 2019.
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hnp:llwww.in.. ov.br/autent~e.html. pelo código 05302019050200218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAo ElfTRONICO SRP N. 4.012/2019

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de
Serviçosde Esgotamentoe Desobstruçãode FossaSéptica,Remoçãode Detritos e Limpeza
de caixa de Gordura [Inclusive Tubulação] Para Atender As Necessidades Da prefeitura
Municipal de João Pessoa- Pmjp (Secretarias, Órgãos, Fundações e AutarqUias), Conforme
Condições e Exigências Estabelecidas Neste Edital e Seus Anexos.
Processos Administrativos N': 2019/034588 - (Junção dos Processos: 2019/028497 -
SEDURB / 2019/028497 - SEDEC / 2019/031235 - SEDES / 2019/032720 - SEAD /
2019/032960 - SM5 / 2019/033132 - SETURI. DATA DA SESSÃO: 15/05/2019
Horário da Abertura das Propostas:08h:30min.
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
N' da UA5G: 982051
Fontes de Recurso: (1212, 1211, 1001, 1111, 1113, 11241.
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br
www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/llcltacoes

João Pessoa-PB, 30 de abril de 2019.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSN. 7.004/2019

PREGÃO ElETRONICO N" 07.008/2019/SEINFRA
LOTE 01
INSTRUMENTO:A Secretáriade Infra Estrutura do Município de João Pessoa,de acordo
com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônico nO 07.008/2019, - LOTE 01 devidamente homologada, resolve, nos
termos da Lei nO 8.666/93 e n' 10.520/2002, Decretos Municipais nOs 4.985/2003 e
7.884/2013 e das demais normas aplicáveis, tornar públiCO o Extrato de Ata de Registro de
Preçosdo presente Pregão. Refere-sea Aquisição de Pá carregadeira pneus EMPRESA:
INTTEC Distribuição e Loglstica Eireli. CNPJ NO 22.553.526/0001-31. FONE: (621 3639-8940.
ENDEREÇO:Avenida Nápoll - n' SOO - Qd QC-Ol U área - SI 904 - Edificlo Plaza D'Oro Office
- Residencial Eldorado - Goiãnia - GO - CEP 74.367-640. Valor Global: RS 266.989,56.
Vigência: 12 [doze] meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSN' 7.005/2019

PREGÃO ELETRONICO N" 07.008/2019/SEINFRA
LOTE 02
INSTRUMENTO: A Secretária de Infra Estrut"ra do Munlclpio de João Pessoa, de acordo
com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônico nO 07.008/2019, - LOTE 02 devidamente homologada, resolve, nos
termos da Lei nO 8.666/93 e n' 10.520/2002, Decretos Municipais nes 4.985/2003 e
7.884/2013 e das demais normas aplicáveis, tomar público o Extrato de Ata de Registro de
Preços do presente Pregão. Refere-se a Aquisição de Motoniveladora. EMPRESA: XCMG
BRASIL Industria Ltda. CNPJ N" 14.707.364/ooo1-10.FONE: (351 2102-0548. ENDEREÇO:
Rodovia Fernão Dias - BR 381 - S/N - Km 854 - Pouso Alegre - MG .CEP N' 37.556-83. Valor
Global: RS 1.067.900,00. Vigência: 12 [Doze] meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçoS N' 7.006/2019

PREGÃO ELETRONICO N" 07.008/2019/SEINFRA
LOTE 03
INSTRUMENTO: A Secretária de Infra Estrutura do Município de João Pessoa, de acordo
com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônico nO 07.008/2019, - LOTE 03 devidamente homologada, resolve, nos
termos da Lei nO 8.666/93 e nO 10.520/2002, Decretos Municipais nOs 4.985/2003 e
7.884/2013 e das demais normas aplicáveis, tornar público o Extrato de Ata de Registro de
Preços do presente Preg30. Refere-se a Aquisição de RetroescavadeiraPneus ~ 4x4.
EMPRESA: NMQ Comércio de Máquinas e Equipamentos ltda. CNPJ NO 10.893.377/0001-
70.FONE: (811 3472-Q039.ENDEREÇO: Av. Mascarenhas de Moraes - 1485 - Recife - PE - CEP
NO 51.150-000. Valor Global: RS 456.000,00. Vigência: 12 (Dozel meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSN' 7.007/2019

PREGÃO ELETRONICO N" 07.008/2019/SEINFRA
LOTE 04
INSTRUMENTO: A Secretária de Infra Estrutura do Município de João Pessoa, de acordo
com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônlco nO 07.008/2019, - LOTE 04 devidamente homologada, resolve, nos
termos da Lei nO 8.566/93 e n. 10.520/2002, Decretos Municipais nOs 4.985/2003 e
7.884/2013 e das demais normas aplicáveis, tornar públiCO o Extrato de Ata de Registro de
Preços do presente Pregão. Refere-se a Aquisição de caminhão 4><2 - equipado para
limpeza com vácuo. EMPRESA: CNH Industrial Brasil ltda. .CNPJ N' 01.844.555/0005-
06.FONE: (3113888-7558 OU (3119.9970-9437. ENDEREÇO: ROO. MG 238 - KM 73,S - ZONA
RURAL - CEP 35.701-482 - SETE LAGOAS - MG .. Valor Global: RS 326.887,66. Vigência 12
[doze] meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREços N' 7.008/2019

PREGÃO ELETRONICO N" 07.00B/2019/SEINFRA
LOTE 05
INSTRUMENTO: A Secretária de Infra Estrutura do Município de João Pessoa, de acordo
com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônico n" 07.008/2019, - LOTE OS devidamente homologada, resolve, nos
termos da Lei n' 8.666/93 e nO 10.520/2002, Decretos Municipais nOs 4.985/2003 e
7.884/2013 e das demais normas aplicáveis, tomar público o Extrato de Ata de Registro de
Preços do presente Pregão. Refere-se a Aquisição de caminhão Tanque 4x2 para 6.000 I.
EMPRESA: CNH Industrial Brasil ltda .. CNPJ N" 01.844.SS5/ooo5-06.FONE: (311 3B88-7558
OU (31) 9.9970-9437. ENDEREÇO: ROO. MG 238 - KM 73,5 - ZONA RURAL- CEP 35.701-482
- SETE LAGOAS - MG .. Valor Global: RS 547.000,04. Vigência: 12 (Dozel meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREços N' 7.009/2019

PREGÃO ELETRONICO N" 07.00B/2019/SEINFRA
LOTE 06
INSTRUMENTO: A Secretária de Infra Estrutura do Municlpio de João Pessoa, de acordo
com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônico n" 07.008/2019, - LOTE 06 devidamente homologada, resolve, nos
termos da Lei nO 8.566/93 e n' 10.520/2002, Decretos Municipais nOs 4.985/2003 e
7.884/2013 e das demais normas aplicáveis, tornar público o Extrato de Ata de
Registro de Preços do presente Pregão. Refere-se a Aquisição de Caminhão 4x2 -
equipado para limpeza e hidrojateamento. EMPRESA:OBA Indústria e Comércio de
Equipamentos ltda. CNPJ NO 07.729.464/ooo1-82.FONE: (481 3028-4041.ENDEREÇO: Rua
Pastor Willian Richard S. Filho - 452 - Loja 05 - CEP 88.034-100 - Itacorubi
Florianópolis - SC... Valor Global: RS 518.890,00. Vigência: 12 [doze) meses.

DocumentoassinadodiaitalmenteconformeMPni 2.200-2de 24/0812001.
que iflstltui a Infraestrutura de Chaves Públicas 8rHilefra ICP-8rasiL



.,
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MtS: MAIO I NÚMERO: 1192
Itapororoca - Quinta - feira 02 de Maio de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAçAo
PREGÃOPRESENCIALN°00034/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro - ltapororoca - PB, às 11:45 horas do dia 14de
Maio de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: Aquisições
parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br..

ltapororoca - PB, 30 de Abril de 2019
TARClslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

..

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.05.19
D - Diário Oficial do Estado - 02.05.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.05.19


